PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

IAvenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Tel. (Oxx) 43 - 3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

LEI N' 719/2007

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar abertura de crédito
adicional suplementar no orçamento do municlpio de Grandes
Rios para o Exercicio de 1007•.

A PREFEITA MUNIC[PAL DE GRANDES R[OS, Estado do Paraná, SR'. ELIANE LUIZ RICIERI, no uso das
atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:

o POVO DO MUNICÍPIO DE GRANDES R[OS, por seus representantes na CÃMARA MUN[CIPAL, aprovou e
eu Prefeita Municipal sanciono a seguinte:

•
L E I
Art.l°.

Art.r-

Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento do Município de Grandes Rios, para o exercício de 2007.

Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Grandes Rios, para o
exercício de 2007, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 618.519,42 (seiscentos e
dezoito mil, quinhentos e dezenove Reais e quarenta e dois centavos), mediante as seguintes
providências:
1 - reforço nas seguintes dotações orçamentárias:

Vencimentos e vant. fixas
Obrigações Patronais
Serviços de Terceiros.- pJ

•

02- EXECUTIVO MUNICIPAL
ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITA
02.001.04. [22.0200.2.002.3.3.90.30.00.00 Fonte 01000
02.001.04.122.0200.2.002.3.3.90.39.00.00 Fonte 01000
TOTAL
5.500,00

ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA
02.002.03.062.0300.2.004.3.1.90. [1.00.00 Fonte 01000
02.002.03.062.0300.2.004.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000
02.002.03.062.0300.2.004.3.3.90.39.00.00 Fonte 0[000
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

Material de Consumo
Serviços de Terceiros-P]

600,00
126,00
100,00

3.000,00
2.500,00

826,00

6.326,00

03-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.04. I 22.0200.2.005.3.1.90. I 1.00.00 Fonte O 1000 Vencimentos e vant.fixas
03.001.04. [22.0200.2.005.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
03.002.04.122.0300.2.006.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
03.003.04.122.0300.2.007.3.1.90.11.00.00 Fonte O 1000 Vencimentos e vant.fixas
03.003.04.122.0300.2.007.3.1.90.13.00.00 Fonte O 1000 Obrigações Patronais
03.003.04.122.0300.2.007:3.1.90.30.00.00 Fonte 01000 Material de Consumo
03.003.04. [22.0300.2.007.3.1.90.36.00.00 Fonte 01000 Serviços de Terceiros- PF
03.003.04. [22.0300.2.007.3.1.90.39.00.00 Fonte 01000 Serviços de Terceiros- Pl
TOTAL

ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR-INCRA-TRABALHO-ELEITOR

6. [95,85
1.237,13
7.432,98

2.000,00
2.000,00

7.400,00
2.[ 15,00

18.250,00
8.000,00
20.000,00
55.765,00

vb

",;i~ .."I'•~
'~~'.:,:v-;:

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

iAvenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Te/. (Oxx) 43 - 3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

Vencimentos e vant,fixas
Obrigações Patronais
Material de Consumo
Serviços de Terceiros-PF
Serviços de Terceiros~ pJ

Vencimentos e vant,fixas
Obrigações Patronais

•

•

03.004.04.122.0300.2.008.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO E DETRAN
03.005.04.122.0300.2.009.3.1.90.11.00.00 Fonte O 1000 Vencimentos e vant,fixas
03.005.04.122.0300.2.009.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
03.005.04.122.0300.2.009.3.1.90.30.00.00 Fonte 01000 Material de Consumo
TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE MERCADÃO POPULAR
03.006.04.122.0300.2.010.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000 Vencimentos e vant,fixas
03.006.04.122.0300.2.010.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

04.DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
ATIV. DIVISÃO DE CONTABILIDADE E CONTROLE INTERNO
04.001.04.123.0400.2.011.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000 Vencimentos e vant,fixas
04.001.04.123.0400.2.011.3.1.90.13.00.00 Fonte O 1000 Obrigações Patronais
04.001.04.123.0400.2.011.3.1.90.39.00.00 Fonte 01000 Serviços de Terceiros'P!
TOTAL

ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
04.003.04.123.0400.2.011.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000 Vencimentos e vant,fixas
04.003.04.123.0401.2.013.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

05. DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E URBANISMO

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA
05.002.15.452. J 50 1.2.015.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000 Vencimentos e vant,fixas
05.002.15.452. J 50 1.2.015.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO RODOVIÁRIA
05.006.26.782.2601.2.018.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000
05.006.26.782.2601.2.018.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000
05.006.26.782.2601.2.018.3.1.90.30.00.00 Fonte 01000
05.006.26.782.2601.2.018.3.1.90.36.00.00 Fonte 01000
05.006.26.782.2601.2.018.3.1.90.39.00.00 Fonte 01000
TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
05.007.15.451.1501.2.019.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000 Vencimentos e vant,fixas
05.007.15.451.1501.2.019.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
05.008.26.451.1401.2.020.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000
05.008.26.451.1401.2.020.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

35,00
35,00

3.240,44
685.00
500,00

4.425,44

5.850,00
915,00

6.765,00

76.423,42

10.000,00
3.400,00
25.000,00
38,400,00

500,00
100,00
600,00

39.000,00

9.000,00
2.000,00
11.000,00

9.500,00
1.800,00
40.000,00
6.000,00

20.000,00
77.300,00

5.600,00
2.200,00
7,800,00

1.060,00
130,00

1.190,00

97,290,00

JfJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios-Pr- Tel. (Oxx) 43 -3474-12222 - CEP86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

06- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE CRECHES MUNICIPAIS
06.002.12.365.1202.2.022.3.1.90.11.00.00 Fonte O 1000 Vencimentos e vant.fixas
06.002.12.365.1202.2.022.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

6.500,00
1.400,00
7.900,00

13.600,00
13.600,00

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE FUNDEF-FUNDEF 40%
06.003.12.361.1201.2.023.3.1.90.13.00.00 Fonte 01102 Obrigações Patronais 2.600.00
06.003.12.361.1201.2.023.3.3.90.33.00.00 Fonte 01102 Passagens e desp. locomoção 10.000,00
TOTAL 12.600,00
AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
06.004.12.306.1201.2.025.3.3.90.30.00.00 Fonte 31110 MDE/Mercnda Escolar
TOTAL

•
ATIVIDADES DA DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.30.00.00 Fonte 01103 Mat. de Consumo
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.36.00.00 Fonte 01103 Serviços de Terceiros- PF
06.004.12.361.1201.2.031.3.3.90.39.00.00 Fonte O II 03 Serviços de Terceiros- PJ
TOTAL

20.000,00
3.000,00
14.000,00
37.000,00

ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
06.004.12.361.1201.2.026.3.3.90.33.00.00 Fonte O 1I03 Passagens e Despesas com 60.000,00

Locomoção

•

TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE ESPORTES
06.005.27.812.2701.2.034.3.1.90.11.00.00 Fonte 01000
06.005.27.812.2701.2.034.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000
06.005.27.812.2701.2.034.3.3.90.36.00.00 Fonte 01000
06.005.27.812.2701.2.034.3.3.90.39.00.00 Fonte 01000
TOTAL

MANUTENÇÃO DO CLUBE MUNICIPAL
06.005.27.813.2701.2.036.4.4.90.51.00.00 Fonte 01000
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

07. DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
07.00 l.l 0.302.1 001.2.037.3.1.90.11.00.00 Fonte 01303
07.001.10.302.1001.2.037.3.1.90.34.00.00 Fonte 01303
07.001.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00 Fonte 31301
07.001.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00 Fonte 31302
07.001.10.302.1001.2.037.3.3.90.30.00.00 Fonte 01303
07.001.10.302.1001.2.037.3.3.90.36.00.00 Fonte 3130 I
07.001.10.302.1001.2.037.3.3.90.36.00.00 Fonte 31302
07.001.10.302.1001.2.037.3.3.90.36.00.00 Fonte 01303
TOTAL

AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
07.002.10.301.1001.2.038.3.1.90.11.00.00 Fonte 01303
07.002.10.301.1001.2.038.3.1.90.13.00.00 Fonte 01303
TOTAL

AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
07.002.10.301.1001.2.039.3.1.90.11.00.00 Fonte 31319
07.002.10.301.1001.2.039.3.1.90.13.00.00 Fonte 31319
TOTAL

Vencimentos e vanLfixas
Obrigações Patronais
Serviços de Terceiros- PF
Serviços de Terceiros- PJ

Obras e Instalações

Vencimentos e vant.fixas
Outras Despesas Pessoal
Mat. De Consumo
Mat. De Consumo
Mal. De Consumo
Serviços de Terceiros. PF
Serviços de Terceiros- PF
Serviços de Terceiros- PF

Vencimentos e vant.fixas
Obrigações Patronais

Vencimentos e vanLfixas
Obrigações Patronais

60.000,00

8.000,00
2.600,00
2.000,00
11.000,00
23.600,00

5..000,00
5.000,00

159.700,00

30.000,00
40.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
2.000,00
1.000,00
2.000,00

165.000,00

2.950,00
620,00

3.570,00

10.000,00
300,00

10.300,00

jb

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

'Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Tel. (Oxx) 43 - 3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

•

•

AÇÕES DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMíLIA
07.002.10.301.1001.2.041.3.1.90.11.00.00 Fonte 31310 Vencimentos e vant.fixas
07.002.10.301.1001.2.041.3.1.90.13.00.00 Fonte 31310 Obrigações Patronais
TOTAL

ATIVIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
07.002.10.303.1001.2.043.3.1.90.11.00.00 Fonte 01303 Vencimentos e vant.fixas
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

08- DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADES DO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.01.01.2.045.3.1.90.11.00.00 Fonte O 1000 Vencimentos e vant.fixas
08.001.08.122.0101.2.045.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

APOIO AO ABRIGO SANTA FELICIDADE
08.001.08.241.0801.2.046.3.1.90.11.00.00 Fonte O1000 Vencimentos e vant.fixas
08.001.08.241.0801.2.046.3.1.90.13.00.00 Fonte O 1000 Obrigações Patronais
TOTAL

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
08.001.08.243.0802.2.048.3.1.90.11.00.00 Fonte O I000 Vencimentos e vant.fixas
TOTAL

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO MENINO ESPERANÇA
08.001.08.243.0802.2.049.3.1.90.11.00.00 Fonte O 1000 Vencimentos e vant.fixas
08.001.08.243.0802.2.049.3.1.90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
08.001.08.243.0802.2.049.3.3.90.30.00.00 Fonte 01000 Mal. De Consumo
TOTAL

ATIVIDAES DO FMDCA
08.003.08.243.0802.2.054.3.3.90.36.00.00 Fonte 01000 Serviços de Terceiros- PF
TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

09- DEPARTAMENTO AGROPECUÁRIO
MANUTENÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL
09.001.18.601.1801.2.056.3.1.90.11.00.00 Fonte O I000 Vencimentos e vant.fixas
09.001.18.601.1801.2.056.3.1. 90.13.00.00 Fonte 01000 Obrigações Patronais
TOTAL

ATIVIDADES DO DEPTO AGROPECUÁRIO
09.001.20.122.2001.2.057.3.1.90.11.00.00 Fonte O I000 Vencimentos e vant.fixas
09.001.20.122.2001.2.057.3.1.90.13.00.00 Fonte O 1000 Obrigações Patronais
TOTAL

TOTAL DEPARTAMENTO

TOTAL GERAL

10.000,00
2.300,00
12.300,00

2.900,00
2.900,00

194.070,00

2.300,00
1.200,00
3.500,00

1.100,00
210,00

1.310,00

3.100,00
3.100,00

9.500,00
2.350,00

17.500,00
29.350,00

1.900,00
1.900,00

39.160,00

3.400,00
700,00

4.100,00

2.300,00
150,00

2.450,00

6.550,00

618.519,42

Jl

,,~~
•

':-:1-' '
~~Q.•.",,~_:'J-.v

t,
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios-Pr- Tel. (Oxx)43 -3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

Art. 3° Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o
citado no * 1° do Art, 43 da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 618.519,42 (seiscentos e dezoito mil
quinhentos e dezenove Reais e quarenta e dois centavos), sendo a anulação das seguintes dotações:

02- EXECUTIVO MUNICIPAL

ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITA

03- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

•

02,001,04,122.0200.2,002

TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

03,002,04,122,0300.2,006

TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

44,90.52.00,00

44,90.52.00.00

Equipamentos e Material
Fonte OI000 Pennanente

Equipamentos e Material
Fonte 01000 Pennanente

4.600.00

4.600,00

4.600.00

500,00

500,00

500,00

04 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Atividades Divisão de Contabilidade e Controle Interno
04.001.04.123.0400,2,011 33.90.30.00.00

TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

05 - DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E URBANISMO

ATIVIDADE DA DIVISÃO DE OBRAS

Fonte O1000 Material de Consumo 15.000,00

15.000,00

15.000.00

05.001.04.122.0200.2.014 33.90.39.00.00 Fonte 01000

TOTAL

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA• 05.003.15.451.1501.2.016

TOTAL

33.90.39.00.00

Outros Serviços de Terceiros
Pi

Outros Serviços de Terceiros
Fonte 01050 Pi

10.000,00

10.000.00

50.000,00

50.000.00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

05.006.26.782.2601.1.001 44.90.52.00.00

TOTAL

TOTAL DO DEPARTAMENTO

Equipamentos e Material
Fonte 01000 Permanente 20.000,00

20.000,00

80.000,00

06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
ATIVIDADES DO ENSINO PRÉ ESCOLAR

06.001.12.365.1202.2.021 33.90.30.00.00 Fonte 01103

TOTAL

ATIVIDADES DA DIVISÃO DE FUNDEB 40%

Material de Consumo 1.000,00

1.000.00

06.003.12.361.1201.2.023

TOTAL

33.90.39.00.00
Outros Serviços de Terceiros

Fonte OI 102 Pi 30.000,00

30,000,00

JiJ~

"'.~~. ,;•~.
.V

.. ~

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

iAvenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Te/. (Oxx) 43 - 3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS/USADOS

06.004.12.361.1201.1.002
TOTAL

44.90.52.00.00 Fonte 01103
Equipamentos e Material

Permanente 30.000,00
30.000,00

ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

ENCARGOS EXECUÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO
06.004,12,361.1201.2,030 33.90.30,00,00

•

06.004.12.361.1201.2.026
TOTAL

06.004,12,361,1201,2,030
TOTAL

44.90.52.00,00

44,90,52,00.00

Fonte 01104

Fonte 31107

Fonte 31107

Equipamentos e Material
Permanente

Equipamentos e Material
Permanente

10,000,00
10.000,00

60.819,42

5.000,00
65.819,42

ATIVIDADES DA DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

06.004,12.361,1201.2,031
TOTAL

44,90.52,00,00 Fonte 01104
Equipamentos e Material

Permanente 3.400,00
3.400,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPLETIVO
06,004,12.366,120 I.2.032 33,90.30.00,00
TOTAL
TOTAL DO DEPARTAMENTO

Fonte31119 Material de Consumo 5,000,00
5.000,00

145.219,42

07 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
07,001.10.302,1001.2,037 31.90,13,00.00

AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
07.002.10.301. I001.2,039 33,90.30,00,00
07.002,10,301.100I.2.039 33.90,30,00.00
07.002.10.301.100I.2.039 33,90,30,00,00
07,002.10.301,1001.2,039 33,90.30,00,00

• 07,001,10.302,1001.2.037

07,001,10.302, I001.2,037

07.001,10.302,1001.2,037

07.001,10.302,1001.2,037
TOTAL

07.002,10.301,1001.2,039
TOTAL

31.90.34,00,00

33,90.39,00,00

33,90,39,00.00

44,90.52,00.00

33,90.39,00,00

Fonte O 1000Obrigações Patronais
Outras Despesas de Pessoa! -

Fonte 3130 I Terceirização
Outros Serviços de Terceiros

Fonte 31314 PI
Outros Serviços de Terceiros

Fonte 31301 PI
Equipamentos e Material

Fonte 01303 Permanente

Fonte 01000 Material de Consumo

Fonte 01302 Material de Consumo

Fonte 01303 Material de Consumo

Fonte 31319 Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros

Fonte 01000 PI

60.000,00

50.000,00

10.000,00

10.000,00

13.000,00
143.000,00

1.000,00
4.000,00
2.000,00
3,000,00

1.000,00
11.000,00

JÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Tel. (Oxx) 43 - 3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

07.002.10.301.1001.2.040
TOTAL

33.90.39.00.00
Outros Serviços de Terceiros

Fonte 01000 PI 5.000,00

5.000,00

AÇÕES DO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA
07.002.10.301.1001.2.04 I 33.90.30.00.00 Fonte 01000
TOTAL

Material de Consumo 1.000,00
1,000,00

TOTAL DO DEPARTAMENTO•
ENCARGOS DA EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
07.002.10.305.1001.2.044 31.90.I 1.00.00 Fonte O1303
07.002.10.305.1001.2.044 31.90.13.00.00 Fonte 01303

TOTAL

Vencimentos e vantagens
Obrigações Patronais

10.000,00
4.200,00

14.200,00
174,200,00

ATIVIDADES DO FMDCA
08.003.08.243.0802.2.054

08.003.08.243.0802.2.054

TOTAL
TOTAL DO DEPARTAMENTO

33.90.30.00.00

33.90.39.00.00

Fonte 01000 Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros

Fonte 01000 PI

130.000,00

6.500,00

136.500,00
136,500,00

MANUTENÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL
09.001.18.601.1801.2.056 33.90.30.00.00 Fonte 01000 Material de Consumo 5.000,00

ATIVIDADES DO DEPTO AGROPECUÁRIO
09.001.20.122.2001.2.057 33.90.30.00.00

Outros Serviços de Terceiros
Fonte 01000 PI

Equipamentos e Material
Fonte 01000 Permanente

•
09.001.18.601.1801.2.056

09.001.18.601.1801.2.056

TOTAL

33.90.39.00.00

44.90.52.00.00

Fonte 01000 Material de Consumo

1.000,00

1.500,00

7,500,00

J 5.000,00

40.000,00

55.000,00
62.500,00
618.519,42

Outros Serviços de Terceiros
Fonte 01000 PI

:7"",,,7

33.90.39.00.00

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edificio da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos trTntas dias do m~

09.001.20.122.2001.2.057
TOTAL
TOTAL DO DEPARTAMENTO
TOTAL GERAL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007